
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА 

 
 

П Р И К А З 
 

«17 »  декабря  2015г.                                                                            № 838 
 
Об итогах работы по организации отдыха,  
оздоровления и занятости детей в 2015 году 
 
 В соответствии с  постановлением главы администрации района от 18 
марта 2015 г. № 120 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей Ивнянского района », приказами департамента образования 
Белгородской области от «10»   апреля   2015 г. № 1679 « Об обеспечении   
отдыха в 2015 году», от «09» октября 2015г. № 4207 « Об организации 
детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период осенних 
каникул», приказами управления образования от 17 апреля 2015г.  № 270 «Об 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015году» и от 13 
октября 2015 г. № 642«Об организации детских оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием в период осенних каникул 2015 года» в районе была 
проделана большая работа по организации оздоровления обучающихся. 

В результате в районе всеми видами отдыха и оздоровления было 
охвачено 2347 детей, что составляет 105,2% от общего числа обучающихся 1-
11 классов по состоянию на 01 сентября 2014г. 

Большинство детей отдыхали в оздоровительных  лагерях с дневным 
пребыванием и  лагерях труда и отдыха, организованных на базе школ 
района. 

В июне на базе 17 школ работало 17 лагерей с дневным пребыванием 
для детей 1-6 классов и 10 лагерей труда и отдыха. 

В период осенних каникул в 6 школах района (МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», МБОУ «Верхопенская СОШ», МБОУ 
«Кочетовская СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Покровская 
ООШ»)  были организованы оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием . 

Всего таким видом отдыха было охвачено 2139детей, что составляет 
95,9% (в 2014г. – 2118 детей, что составило 96,2%). 

Значительную работу по организации лагерей такого типа  провели 
администрации МБОУ "Кочетовская средняя общеобразовательная школа", 
МБОУ "Сухосолотинская  основная общеобразовательная школа", МБОУ 
"Сырцевская основная общеобразовательная школа", МБОУ "Богатенская 
основная общеобразовательная школа", МБОУ "Хомутчанская средняя 
общеобразовательная школа" , МБОУ " Верхопенская средняя 
общеобразовательная школа имени М.Р.Абросимова" , МБОУ "Драгунская 
основная  общеобразовательная школа", МБОУ " Покровская основная 
общеобразовательная школа", оздоровившие в школьных лагерях более 100% 
детей. 



 Улучшили показатели по сравнению с прошлым годом МБОУ 
"Ивнянская средняя общеобразовательная школа№1" , МБОУ "Сафоновская  
основная  общеобразовательная школа". 

В загородных лагерях, санаторно-оздоровительных учреждениях, 
профильных  лагерях за пределами района и области отдохнуло 356 детей и 
подростков ( в 2014 г. -295 детей). 

 Из общего числа оздоровленных детей более 65% составили дети, 
нуждающиеся в защите государства:  из многодетных  и малообеспеченных 
семей, дети-инвалиды, сироты, дети находящиеся под опекой, дети из семей 
вынужденных переселенцев и беженцев. 

С целью улучшения содержания работы оздоровительных учреждений 
района был проведен районный смотр-конкурс по организации 
каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков среди 
детских оздоровительных лагерей различного типа. 

В конкурсе среди  летних оздоровительных лагерей приняли участие 8 
лагерей. Победителями стали: «Цветик-семицветик или разноцветные 
каникулы» МБОУ "Верхопенская  средняя общеобразовательная школа 
имени М.Р.Абросимова" (начальник лагеря Яушева Р.Н.) , «Радуга» МБОУ " 
Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1" (начальник лагеря 
Семенова Т.И.),  «Улыбка» МБОУ "Покровская  основная  
общеобразовательная школа" (начальник лагеря Пузанова С.Ю.). 

В конкурсе лагерей труда и отдыха приняли участие 4 лагеря. 
Призовые места заняли: «Колос» МБОУ " Верхопенская средняя 
общеобразовательная школа имени М.Р.Абросимова" (начальник лагеря 
Кривенко Т.Н.), «Лотос» МБОУ "Вознесеновская  средняя 
общеобразовательная школа"  (начальник лагеря Жучкова И.И,  «Мечта» 
МБОУ " Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1" (начальник 
лагеря Зеленина Е.А.).  

 
На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Утвердить итоги работы по организации отдыха и оздоровления 

детей в 2015 году (прилагается). 
2. Объявить благодарность     Михайлину А.А., Михайловой Е.К., 

Билецкой Т.Д.,   Харитоновой Л.И., Бабаниной Ж.В., Селиховой Г.Н., 
Лифинцевой Г.И., Ладан Л.Г. , Мироненко Е.М. добившихся наивысших 
показателей в работе по организации отдыха и оздоровления детей. 

3. Утвердить итоги  районного смотра-конкурса по организации 
каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в 2015 
году. Присудить: 

3.1. В номинации «Детский оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей»: 

1 место  «Радуга» МБОУ "Ивнянская  средняя общеобразовательная 
школа №1"  

П место «Цветик-семицветик или разноцветные каникулы» МБОУ 
"Верхопенская  средняя общеобразовательная школа имени 
М.Р.Абросимова"  



Ш место «Улыбка» МБОУ "Покровская  средняя общеобразовательная 
школа" . 

Наградить коллективы вышеназванных лагерей дипломами 
соответствующих степеней. 

3.2. В номинации «Детский оздоровительный лагерь труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей»: 

1 место «Мечта» МБОУ "Ивнянская   средняя общеобразовательная 
школа №1"  

П место «Лотос» МБОУ "Вознесеновская  средняя 
общеобразовательная школа"  

Ш место «Колос» МБОУ "Верхопенская  средняя общеобразовательная 
школа имени М.Р.Абросимова"  

Наградить коллективы вышеназванных лагерей дипломами 
соответствующих степеней. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
4.1. Проанализировать работу по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2015 году и принять меры по устранению выявленных 
недостатков. 

4.2. Принять меры по моральному и материальному поощрению 
работников, принявших активное участие в оздоровительной кампании 2015 
года. 

4.3. Начать подготовку к проведению работы по оздоровлению и 
занятости детей в 2016 году. 

4.4. В 2016 году обеспечить охват  детей школьного возраста всеми 

видами отдыха и оздоровления  в объеме не менее 100% к уровню 2015 г. 

5.Заместителю начальника управления образования Семенову Ю.В. 

организовать районный профильный военно-патриотический палаточный 

лагерь для юношей обучающихся в 10 классах района. 

6. Главному бухгалтеру управления образования Бабаниной Г.И. 

обеспечить финансирование планов мероприятий по подготовке и 

проведению оздоровительной кампании 2016 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела образования         Л.Родионова  
 

 
 
 
 
 
 



               Приложение  
 к приказу управления  

образования  
от 17 декабря 2015г. № 838         

 
Итоги работы по организации отдыха и оздоровления детей в 2015 году 

 
 

№ 
п/
п 

Учреждения  К-во 
детей на 

01.09.014г
. 

К-во отдохнувших Место 

Школь
ные 

лагеря
июнь 

Школь
ные 

лагеря 
ноябрь 

За 
пределам
и района 

всего % 

1 Ивнянская СОШ №1 708 430 220 86 736 103 10 
2 Ивнянская СОШ №2 132 76 37 6 119 90,1 15 

3 Богатенская ООШ 57 59  5 64 112,2 7 

4 Верхопенская СОШ 267 100 190 38 328 122,8 3 

5 Владимировская СОШ 60 50  3 53 88,3 16 

6 Вознесеновская СОШ 120 90  10 100 83,3 17 

7 Драгунская ООШ 40 42  4 46 115 5 

8 Кочетовская СОШ 85 85 23 2 110 129,4 1 

9 Курасовская СОШ 151 135  14 149 98,6 12 

10 Новенская СОШ 169 115 35 10 158 93,5 14 

11 Песчанская СОШ 123 115  7 122 99,2 11 

12 Покровская ООШ 69 65 15 3 83 120,2 4 

13 Сафоновская ООШ 65 61  3 64 98,4 13 

14 Солотинская ООШ 35 36  4 40 114,2 6 

15 Сырцевская ООШ 50 51  3 53 106 9 

16 Хомутчанская СОШ 67 71  3 74 110,4 8 

17 Федчёвская ООШ 32 38  7 41 128,1 2 

 ИТОГО: 2230 1619 520 208 2347 105,2  

 
 
 
 
 
 


